
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

916,845.339,624,942.4980,442.499,544,500.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 9,624,942.4980,442.499,544,500.00 916,845.33IMPUESTOS MUNICIPALES

2,408,821.9978,321.992,330,500.00 65,475.80Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
777,500.000.00 19,404.85Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 777,500.00

700,000.000.00 6,324.85700,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
0.000.00 11,900.000.0011.7.1.01.05.00 Procesamiento de pescado, crustáceos y otros animales marinos

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.36.00 Cooperativas dedicadas a la producción industrial
4,000.000.00 1,180.004,000.0011.7.1.01.38.00 Fabricación de productos metálicos, maquinaria y equipo
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,092,691.9956,291.99 15,977.19Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,036,400.00

61,587.141,587.14 0.0060,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
20,000.000.00 1,547.0020,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
5,000.000.00 856.805,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

60,573.3648,573.36 0.0012,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
70,000.000.00 2,674.0670,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
30,000.000.00 1,953.2730,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
1,000.000.00 595.001,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

20,000.000.00 1,190.0020,000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
4,758.991,758.99 2,019.933,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
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8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
3,410.001,410.00 0.002,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.43.00 Venta De Gas Volátil

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos
400,000.000.00 5,141.13400,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

2,962.502,962.50 0.000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos
226,630.0022,030.00 6,733.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 204,600.00

30,000.000.00 1,190.0030,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
9,000.000.00 1,722.009,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

25,000.000.00 495.0025,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
5,000.000.00 1,160.005,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
1,600.000.00 500.001,600.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

20,000.000.00 1,666.0020,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
1,130.001,130.00 0.000.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.31.01 Venta y renta de automóviles
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

11,860.008,860.00 0.003,000.0011.7.1.03.37.00 Operadores de Turismo
1,715.001,715.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
6,795.005,295.00 0.001,500.0011.7.1.03.43.00 Bares
3,200.000.00 0.003,200.0011.7.1.03.44.00 Discotecas
4,020.001,520.00 0.002,500.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.55.00 Empresas de Servicio de Seguridad
2,340.002,340.00 0.000.0011.7.1.03.58.01 Car wash (Lavado de vehículos)
1,170.001,170.00 0.000.0011.7.1.03.58.02 Tiendas de Conveniencia
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

17,000.000.00 54.98Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 17,000.00

8,000.000.00 28.518,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
5,000.000.00 19.395,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
4,000.000.00 7.084,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

85,000.000.00 552.12Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 85,000.00

30,000.000.00 286.4730,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

30,000.000.00 194.6130,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

25,000.000.00 71.0425,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

210,000.000.00 22,753.66Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 210,000.00

70,000.000.00 6,000.0070,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
70,000.000.00 14,953.6670,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
70,000.000.00 1,800.0070,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

5,690,000.000.005,690,000.00 830,945.17Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,550,000.000.00 118,672.59Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,550,000.00

1,550,000.000.00 118,672.591,550,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
2,500,000.000.00 221,884.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 2,500,000.00

2,500,000.000.00 221,884.082,500,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
110,000.000.00 3.01Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 110,000.00

60,000.000.00 2.7860,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

50,000.000.00 0.2350,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

280,000.000.00 31.04Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 280,000.00

150,000.000.00 28.66150,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

130,000.000.00 2.38130,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,250,000.000.00 490,354.45Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 1,250,000.00

750,000.000.00 213,360.75750,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
500,000.000.00 276,993.70500,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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326,120.502,120.50324,000.00 18,794.36Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
202,120.502,120.50 5,992.50Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

202,120.502,120.50 5,992.50200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
4,000.000.00 17.66Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 4,000.00

4,000.000.00 17.664,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

20,000.000.00 184.20Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 20,000.00

20,000.000.00 184.2020,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
100,000.000.00 12,600.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 100,000.00

100,000.000.00 12,600.00100,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
100,000.000.00100,000.00 1,630.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
100,000.000.00 1,630.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 100,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
50,000.000.00 1,630.0050,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

1,100,000.000.001,100,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,100,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.6.01.03.00 Internet
1,000,000.000.00 0.001,000,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

159,839.382,000,411.49141,811.491,858,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,000,411.49141,811.491,858,600.00 159,839.38NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

2,000,411.49141,811.491,858,600.00 159,839.38Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
7,500.000.00 300.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 7,500.00

7,500.000.00 300.007,500.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,852,896.2360,796.23 140,965.94Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,792,100.00

17,000.000.00 420.0017,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
12,268.002,268.00 1,280.0010,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
1,000.000.00 50.001,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos

350,000.000.00 30,775.14350,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
20,000.000.00 400.0020,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

215,640.1215,640.12 29,910.00200,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
70,000.000.00 3,310.0070,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,000.000.00 4,550.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

785,000.000.00 33,500.00785,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

111,610.8341,610.83 34,750.9670,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,000.000.00 300.003,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
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1,000.000.00 500.001,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
7,500.000.00 560.007,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
1,200.000.00 0.891,200.0012.5.99.02.51.01 Recargos por Derechos Municipales
4,177.281,277.28 8.952,900.0012.5.99.02.51.02 Intereses por Derechos Municipales
6,000.000.00 150.006,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

120,000.000.00 0.00120,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
8,000.000.00 500.008,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

140,015.2681,015.26 18,573.44Multas Municipales12.5.99.03.00.00 59,000.00

30,000.000.00 1,957.5030,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
20,000.000.00 2,790.0020,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

86,015.2681,015.26 13,825.945,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

6,200.0065,013.6755,013.6710,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 65,013.6755,013.6710,000.00 6,200.00VENTA DE SERVICIOS

65,013.6755,013.6710,000.00 6,200.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
65,013.6755,013.67 6,200.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,000.00

17,913.6717,913.67 0.000.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
34,300.0034,300.00 4,600.000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
12,800.002,800.00 1,600.0010,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.002,908,882.80574,996.992,333,885.81TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,908,882.80574,996.992,333,885.81 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,908,882.80574,996.992,333,885.81 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,908,882.80574,996.99 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,333,885.81

2,908,882.80574,996.99 0.002,333,885.8118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

100,000.0016,983,669.173,758,316.2513,225,352.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,483,669.173,258,316.2513,225,352.92 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

16,483,669.173,258,316.2513,225,352.92 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,483,669.173,258,316.25 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,225,352.92

16,483,669.173,258,316.25 0.0013,225,352.9222.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.4.0.00.00.00 500,000.00500,000.000.00 100,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
500,000.00500,000.000.00 100,000.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500,000.00500,000.00 100,000.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00

500,000.00500,000.00 100,000.000.0022.4.4.01.01.02 Donaciones de Capital para Educación (Donaciones de CAICESA)
0.00689,330.65689,330.650.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 689,330.65689,330.650.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
689,330.65689,330.650.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
213,305.54213,305.54 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

213,305.54213,305.54 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
476,025.11476,025.11 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

241,288.35241,288.35 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
7,554.247,554.24 0.000.0023.7.2.02.02.00 DCB-ERP (Inversión)

89,000.0089,000.00 0.000.0023.7.2.02.04.01 DCB-Donaciones de Capital de empresas privadas (Donaciones de CAICESA)
138,182.52138,182.52 0.000.0023.7.2.02.04.02 DCB-Donaciones de Capital de Organismos Internacionales (PROCORREDOR)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/07/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,182,884.7132,272,250.2726,972,338.73TOTAL: 5,299,911.54

Fecha Inicio: 01/07/2022
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